
 
 

UCHWAŁA NR XLVI/284/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ŻARKACH 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559), oraz art. 211, art. 212, art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r., o finansach 
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 1634) 

Rada Miejska w Żarkach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zwiększenia dochodów gminy o kwotę 1.448.978,67 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmniejszenia wydatków gminy o kwotę 276.071,33 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie przychodów zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Dokonuje się zmian w planie rozchodów zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Różnica między dochodami a wydatkami w kwocie 1.194.193,75 zł stanowi deficyt, który będzie 
pokryty z następujących źródeł: 

1. z  niewykorzystanych środków na rachunku, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu w kwocie 304.096,63 zł 

2. z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programów 
finansowanych z udziałem środków z UE w kwocie 567.556,12 zł, 

3. z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 322.541 zł, 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żarki. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 grudnia 2022 r.

Poz. 7791



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miasta i Gminy Żarki oraz publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i w Biuletynie 
Informacji Publicznej Miasta i Gminy Żarki. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żarkach 
 
 

Mariusz Pompa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7791



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVI/284/2022 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

 
Dokonuje się zwiększenia dochodów gminy o kwotę 1.448.978,67 zł w następujących źródłach 
dochodów:  

Dział 
Paragraf Źródło dochodu Zwiększenia Zmniejszenia 

700 Gospodarka mieszkaniowa  488 633,33   

 
dochody majątkowe – środki z  UE  na zadanie: 
„Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej 
w Ostrowie”  

 338 633,33   

6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

 338 633,33   

 dochody bieżące z dzierżawy stanowisk na placu targowym  150 000,00   

0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

 150 000,00   

756 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 1 925 612,00     

 dochody bieżące  z tytułu udziału we wpływach z podatku 
dochodowego osób fizycznych  1 925 612,00    

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 1 925 612,00    
801 Oświata i wychowanie  12 000,00    

 dochody bieżące – wpłaty rodziców na żywienie uczniów  12 000,00    

0830 Wpływy z usług 12 000,00    
 OGÓŁEM 1 937 612,00   488 633,33   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7791



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVI/284/2022 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

 

Dokonuje się zmniejszenia wydatków gminy o kwotę 276.071,33 zł na realizację następujących zadań:   
Dział 

Rozdz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

500 Handel 15 000,00    
50095 Pozostała działalność  15 000,00    

 wydatki bieżące jednostki – UMiG na zadania statutowe  15 000,00    
600 Transport i łączność  15 000,00    

60016 Drogi publiczne gminne  15 000,00    
 wydatki bieżące jednostki – UMiG na zadania statutowe  15 000,00    

700 Gospodarka mieszkaniowa   775 000,00   
70095 Pozostała działalnośc   775 000,00   

 wydatki majątkowe na zadanie: „Termomodernizacja budynku użyteczności 
publicznej w Ostrowie”   775 000,00   

750 Administracja publiczna  98 069,36    
75023 Urzędy gmin  98 069,36    

 wydatki bieżące jednostki – UMiG: 98 069,36    
 na wynagrodzenia 75 000,00    
 na zadania statutowe 23 069,36    

801 Oświata i wychowanie  293 800,00    
80101 Szkoły podstawowe 136 600,00    

 wydatki bieżące jednostki – SP Żarki 62 000,00    
 na wynagrodzenia 62 000,00    

 wydatki bieżące jednostki – SP Zawada 42 600,00    
 na wynagrodzenia 42 600,00    

 wydatki bieżące jednostki – SP Przybynów 12 000,00    
 na wynagrodzenia 12 000,00    

 wydatki bieżące jednostki – SP Jaworznik 20 000,00    
 na wynagrodzenia 20 000,00    

80103 Oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych  26 200,00    
 wydatki bieżące jednostki – Przedszkole Żarki 26 200,00    

 na świadczenia dla osób fizycznych  1 400,00    
 na wynagrodzenia 24 800,00    

80104 Przedszkola 62 000,00    

 wydatki bieżące jednostek na wynagrodzenia nauczycieli: 62 000,00    

80148 Stołówki szkolne 64 000,00    
 wydatki bieżące jednostek na wynagrodzenia  52 000,00    

 Przedszkole Żarki  52 000,00    
 wydatki bieżące jednostek na zadania statutowe 12 000,00    

 SP Żarki  12 000,00    
80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy w przedszkolach 5 000,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7791



 wydatki bieżące jednostek na wynagrodzenia  5 000,00    
 Przedszkole Żarki  5 000,00    

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  106 673,92   29 614,61   
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 106 673,92   29 614,61   

 wydatki  na zadanie „Odnawialne źródła energii dla mieszkańców Gminy 
Żarki” z tego: 106 673,92   29 614,61   

 wydatki majątkowe na dotacje  106 673,92    
 wydatki bieżące jednostki – UMiG:  29 614,61   
 na zadania statutowe  29 614,61   
 OGÓŁEM 528 543,28   804 614,61   
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 7791



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVI/284/2022 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

 

Dokonuje się zmniejszenia  przychodów o kwotę 1.700.000 zł:     
 

Paragr. Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

952 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 

 1 700 000,00   

 
kredyt na zadania inwestycyjne   1 700 000,00   

 Ogółem:  1 700 000,00   
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 7791



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVI/284/2022 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

Dokonuje się zwiększenia rozchodów gminy o kwotę 25.050 zł: 
 
Paragr. Treść 

Zwiększenia Zmniejszenia 

962 Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków z UE 25 050,00    

 pożyczka dla stowarzyszenia OSP w Żarkach  na zadanie: 
Zakup ubrań reprezentacyjnych dla orkiestry dętej funkcjonującej 
przy Ochotniczej Straży Pożarnej w Żarkach 25 050,00    

 Ogółem: 25 050,00    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 7791


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2022-12-02T13:06:07+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




